
Číslo jednací: 1 T 42/2017-68 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

vydala dne; [datum] v Bruntále podle § 314e) odst.1 tr.ř. 

Obviněný; [celé jméno obžalovaného] 

nar.; [datum]; v ; [obec]; okres; 

Zaměstnán; nezaměstnaný 

bytem; [obec] – [obec a číslo]; okres; 

je vinen, že 

v přesně nezjištěné době v období nejméně od ledna roku 2016 do podzimu roku 2016 v [obec], 
místní části [obec] v bytě [číslo] dostatečně nekrmil své dva psy – křížence, jednak světlé barvy 
slyšícího na jméno [příjmení], jednak černé barvy slyšícího na jméno [anonymizováno], tyto řádně 
nevenčil, zle s nimi zacházel a ani jim neposkytoval dostatek jakékoliv jiné - včetně veterinární - 
péče, čímž zapříčinil jejich podvyživení a celkový nedobrý zdravotní stav, a v období okolo [datum], 
v úmyslu se zbavit psa černé barvy, tohoto odvedl za město na louku poblíž silnice vedoucí do 
místní část [část obce], dal jej do jutového pytle, který uvázal provazem na pevný uzel, a pytel se 
psem pohodil v remízku, kam nebylo z komunikace vidět, z místa odešel, přičemž pes byl náhodně 
nalezen jinou osobou venčící psa, čímž bylo zabráněno jeho uhynutí a následně v přesně 
nezjištěném období v letních měsících roku 2016 opětovně odvedl psa černé barvy za město do 
větrolamu směrem na místní část [část obce], zde jej uvázal silonovým provazem ke stromu a z 
místa odešel, přičemž pes byl opětovně náhodně nalezen jinou osobou, která zde sbírala dřevo, 
čímž bylo zabráněnou jeho uhynutí, 

tedy 

týral zvíře zvlášť trýznivým způsobem, 

čímž spáchal 

přečin týrání zvířat dle ust. § 302 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 302 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 



 2 1 T 42/2017 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon uloženého trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 30 (třiceti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Bruntál 26. dubna 2017 

JUDr. Vladimíra Kikerlová v. r. 
samosoudkyně 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení 

Jana Brisudová 




